
  

Gudstjenester       

Dato  Grimstrup Kirke Rousthøje Kirke 

1. sept.  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

4. sept. Høstgudstjeneste 
for børnehave og 
vuggestue 

10.00 

 

 

8. sept. Høstgudstjeneste 
og konfirmandop-
start—
Pulpiturlærker 
medvirker 

14.00 15.30 

15. sept.  9.00 10.30  

22. sept.   10.30 9.00 

29. sept.  9.00 10.30 

6. okt.   Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

13. okt.  10.30 9.00 

20. okt. Børnegudstjene-
ste—
dåbsjubilæum 

9.00 10.30 

27. okt. 9.00 Agerbæk 10.30 Fælles med Grimstrup 

3. nov. Alle Helgen—
Pulpiturlærker 
medvirker 

10.30 9.00 

10. nov.  9.00 10.30 

17. nov.   Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

26. nov.   10.30 9.00 

 

September• Oktober • November 2024 

 

Et efterår med  

valg til menighedsråd,  

historier og fællessang 

Menighedsrådsvalg 2024 
- valgforsamling tirsdag 17. september kl. 19.00 
Så skal der snart vælges menighedsrådsmedlemmer for 
de næste fire  år i vores sogne. Menighedsrådsmedlem-
merne vælges på valgforsamlingen. Menighedsrådsmed-
lemmer gør en kæmpe indsats for kirkerne i vores sogne. 
De sørger for vedligehold af bygninger, har ansvar for 
vores ansatte og er med til at sætte rammer og visioner 
for sognenes kirkeliv - blandt andet ved at være med til at arrangere diverse  
arrangementer i samarbejde med præsten. Så en kæmpe tak til dem der har været med i 
menighedsrådene og dem, der fremadrettet kunne tænke sig at fortsætte eller begynde ar-
bejdsindsatsen i menighedsrådet.  
 
Valgforsamlingerne er offentlige og finder sted:  
For Rousthøje Sogn: 
17. september 2024 kl. 19.00 i Rousthøje Kirkes graverhus, Kirkevejen 20, Rousthøje 
For Grimstrup Sogn:  
17. september 2024 kl. 19.00 i konfirmandstuen, Grimstrup Hovedvej 20, Grimstrup 
 

Fortælleeftermiddag 22. oktober kl. 15.00 med  
Jens Christiansen 
 
Så er vi klar med endnu en fortælleeftermiddag i konfirmandstuen. 
Det handler om lokalhistorie og livshistorie - og er udsprunget af et 
godt fælles samarbejde med vores lokale sognearkiv.  
Fortælleeftermiddagen finder sted tirsdag 22. oktober kl. 15.00 i 
Grimstrup Konfirmandstue. Jens Christiansen fortæller om sit liv - 
hans minder fra vores egn, fra tiden på Roustvej og engagement i 
lokalsamfundet - bl.a idrætsforeningen. Vi begynder med fællessang 
og kaffe til medbragt brød. Herefter er der fortællinger ved Jens 
Christiansen og kl. 17.00 er der mulighed for at få suppe, inden vi 
drager hver til sit. Der er tilmelding til suppen: pris 70,- kr.  - og 
tilmelding til sognepræsten - gerne på mail eller sms og senest 18. 
oktober.  
Foto: Jens Christiansen i vinmarken, privatfoto 



Døbte:  
Noah Malaula Mikkelsen, Grims-
trup Kirke 
Peter Ellegaard Ottosen, Rousthøje 
Kirke 
 
Viede og velsignede:  
Sandra og Michael Døssing, Grims-
trup Kirke 
Fie Attermann Stokholm og David 
Wenzel Fogh, Grimstrup Kirke 
 
Bisatte og begravede:  
Sonja Aschlund Nielsen, Grimstrup 
Kirke 
_______________________ 
 
Adresser:  
Sognepræst: Charlotte Locht 
Grimstrup Hovedvej 20,  
6818 Årre, tlf. 75191090/40277390 
E-mail: cloc@km.dk 
 
Præstesekretær: Anne Sofie Hans-
son, E-mail: ash@km.dk 
 
Kirketjener – Grimstrup: Elna Friis- 
På kirkegården: tlf. 24219959 
 
Kirketjener – Rousthøje: Anja P. 
Jessen På kirkegården: tlf. 
24598035 
 
Menighedsrådsformand i Grims-
trup: Børge T. Ottosen, Grimstrup 
tlf: 75191361 
 
Menighedsrådsformand i Rousthø-
je: Rose-Marie Sørensen, Rousthøje 
tlf: 22945978 
 
Grimstrup Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/grimstrup 
 
Rousthøje Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/rousthoeje 
www.Rousthoeje-Kirke.dk 
 
Grimstrup og Rousthøje Kirker 
findes også på Facebook.  
 
Tryk. Je.dk 

Høstgudstjenester 8. september og markering af  
konfirmandopstart 
Vi fejrer høstgudstjeneste kl. 
14.00 i Grimstrup Kirke og kl. 
15.30 i Rousthøje Kirke. Der 
er kirkekaffe efter gudstjene-
sten i Rousthøje. Pulpiturlær-
kerne medvirker ved gudstje-
nesterne. 
Ved gudstjenesten vil konfir-
mandernes opstart på konfir-
mandforberedelsen markeres. Kom og vær med til en 
festlig gudstjeneste, nyd korsangen og gravernes flotte 
pyntning af vores kirker.  
 
Høstgudstjeneste for børnehave og vuggestue 

Onsdag 4. september er der høstguds-
tjeneste kl. 10.00 i Grimstrup kirke for 
børnehaven og vuggestuen. Har du 
tid, og har du lyst til at synge høstsal-
mer og høre om høsten i 
”børnehøjde,” så er du hjertelig vel-
kommen. Gudstjenesten er åben for 
alle i alle aldre.  
 

 
Børnegudstjeneste og dåbsjubilæum 20. oktober  
Vi har tradition for at holde en række børnegudstjene-
ster i løbet af året - her fortælles om kristendom i 
”børnehøjde” - En børnegudstjeneste i vores kirker 
består af 1/2 time, 1 historie, 2 stykker musik, 3 bøn-
ner og 4 salmer! Og 20. oktober handler gudstjenesten 
om dåb - en dåb er nemlig værd at fejre! Så i børne-
gudstjenesten fejrer vi også dåbsjubilæum for børn i 
sognene, årgang 2019. Til gudstjenesten vil børn, der 
har fem års dåbsjubilæum, modtage en lille gave fra 
kirken. Alle børn og voksne er hjertelig velkommen til 
gudstjenesten! 
 
Alle Helgen gudstjeneste 3. november 
Søndag 3. november er der Alle Helgen. 
Det markerer vi med gudstjeneste i beg-
ge kirker.  
Alle Helgen er den dag, hvor man ifølge 
traditionen mindes de døde. Derfor læser 
vi navnene op på dem, der er blevet be-
gravet eller bisat i Grimstrup og Roust-
høje kirker siden sidste Alle Helgen. 
Pulpiturlærkerne medvirker ved gudstje-
nesterne. 
 
 

Alsang 14. september i Tambours have 
Lørdag 14. september er alle indbudt til et 
stort Alsangsstævne i Tambours Have, Bred-
mosevej 21, Øse, hvor vi synger fra Højsko-
lesangbogen fra kl. 10.00 til klokken 16.00. 
Sangene vil blive introduceret af forskellige 
oplægsholdere, og musikken står et udvalg 
af provstiets dygtige organister for - her-
iblandt vores egen organist Bente Kjøller. 
Der er mulighed for at købe mad og drikke-
varer i Tambours Have. Medbring meget 
gerne højskolesangbogen.  En flok præster 
og menighedsrådsmedlemmer - herunder 
jeres præst Charlotte, arrangerer dagen. 

Fællessang med Pulpiturlærkerne  
23. oktober kl. 19.00 
Det er blevet en god tradition at mødes og 
synge sammen med pulpiturlærkerne en 
times tid i Rousthøje Kirke, og der vil der 
være fortællinger undervejs. Denne gang om 
musikeren og komponisten Carl Nielsen. 

Bliv klogere på 
hvem han var, 
hvad der inspi-
rerede ham og 
hvilken melo-
dier og sange, 
vi kan takke 
ham for. Der 
synges sange 
fra højskole-

sangbogen med fokus på Carl Nielsen, og 
efterfølgende er der mulighed for at få en 
kop kaffe i våbenhuset. Så kom forbi og 
syng med på sange som ”Solen er så rød 
mor”, ”Jeg ved en lærkerede”, ”Den danske 
sang er en ung blond pige” og massevis af 
andre sange med Carl Nielsens melodier.  
Har du en højskolesangbog stående på reolen 
derhjemme, så medbring den meget gerne. 
Arrangementet er gratis. 
 
 

Filmaften i konfirmandstuen 
Tirsdag 5. november kl. 19.00 kan du læne 
dig tilbage, drikke et glas vin og en kop kaf-
fe og få en filmoplevelse, der kan give an-
ledning til eftertanke. Vores præst Charlotte 
introducerer aftenens film. Vi mødes i 
Grimstrup konfirmandstue. Arrangementet 
er gratis. 
 
Babysalmesang i Rousthøje Kirke 
Vi arrangerer i efteråret babysalmesang i 
samarbejde med en række nabosogne. En 
sangpædagog vil stå for babysalmesang 
sammen med præsten og organisten.  
Vi forventer at mødes i Rousthøje Kirke:  
22. august, 29. august kl. 9-9.45  
Herefter fortsætter vi babysalmesang i Ager-
bæk og Årre Kirker. Det er gratis at deltage, 
men husk tilmelding til sognepræsten, da der 
er begrænset antal pladser. Efter babysalme-
sang er der mulighed for at få kaffe eller te 
sammen med alle de andre tilmeldte.  
 
Strikkecafé i Rousthøje Graverhus!  
Onsdage i lige uger kl. 14.00-16.00 er der 
kaffe og småkager og mulighed for snak og 
strik i Rousthøje graverhus. Der strikkes 
dåbsklude til vores dåbsbørn, og der strikkes 
varme sokker til hjemløse. Det er gratis at 
deltage. 
 
Litteraturkredsens efterårsmøder 
Er du vild med at læse bøger, så er vores 
læsekreds måske noget for dig! Vi mødes i 
konfirmandstuen kl. 15-16.30 for at tale om 
litteratur, og alt det litteraturen kan berige os 
med og gøre os klogere på. I efteråret mødes 
vi på følgende dage og om følgende bøger  
10. september: James Rebanks: 
”Fårehyrdens dagbog”  
8. oktober: Anne Lise Marstrand Jørgensen: 
”Sange om frihed og fred” 
13. november: Hans Scherfig ”Frydendahl” 
Det er gratis at deltage. 

 

KFUM – Spejderne: 

Gruppen:  

Ingrid Sand Simonsen, 40888092 

Bævere: Torsdag 17.00-18.30 

Dorthe Nielsen, 22897949 

Hanne Slaikjær, 30489924 

 

Juniorer: Onsdag 18.15-20.15 

Mogens Dransfeldt, 53342999 

Charlotte Thorøe, 27240910 

Roverklan: Mandag lige uger 19.30-21.30 

Mikael Sand Simonsen, 40888069 


